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Glædelig jul og godt nytår 

Helle Gade, borgmester i Silkeborg Kommune 

Kære alle 

Om nogle få dage samles de fleste af os med venner og familie og fejrer 

julen.  

Jeg håber I må få nogle dejlige juledage, hvor julefreden sænker sig. Hvor 

I får slappet af med venner og familie og får mange gode stunder.  

Når vi nærmer os et nyt år, så tænker jeg altid på det foregående år. Hvad man gjorde. 

Hvilke vigtige ting vi kan lægge bag os, og hvad der kommer i det nye år. Det sidste år har 

været fyldt med udfordringer og svære beslutninger. Særligt når der er krav om store og 

voldsomme besparelser på budgetterne.  

Der har også været svære sager, hvor vi som kommune ikke er lykkedes med det vi skal. 

De sager gør mig ondt. Både for dem der bliver ramt. Deres pårørende. Men også 

medarbejdere og ledere. For det er ikke med vilje de her ting opstår. Der sker fejl. Der kan 

være nogen under for stort pres. Der kan være alle mulige grunde til at vi fejler som 

kommune.  

 

Vi skal gøre alt hvad vi kan for at blive dygtigere og lære af vores fejl. Men ingen kan 

garantere, at der ikke sker fejl. Det gør der alle steder hvor mennesker arbejder og mødes.  



 

 

Og så skal vi huske på de tusindvis af daglige opgaver der løses i vores kommune uden fejl. 

Hvor medarbejdere og ledere arbejder sammen med og omkring vores borgere og deres 

pårørende. Med hjertet på rette sted og med en høj faglighed og dygtighed. Ofte er det kun 

fejlene, der kommer på forsiden af aviserne. Men af og til kunne jeg ønske, at alle de små 

fantastiske løsninger og handlinger, som dagligt sker i vuggestuen, på plejecentret, i 

børnehaven, på opholdsstedet, i borgerservice, i idrætshallen, i skolen, på 

entreprenørgården, i rengøringssektionen, i kantinen, på aktivitetscentret, på pedellens 

værksted og også på Rådhusets kontorer… at alle de ting kunne få en forside hver eneste 

dag.  

For i en tid, hvor det økonomiske budskab til os kommuner er “I skal levere mere for mindre”, 

så kræver det alt for ofte små mirakler at lykkedes med det hele. Mit juleønske for 2024 er 

derfor, at den velfærd alle i Danmark hylder og har så voldsomt brug for, får lidt bedre vilkår. 

At der bliver tilført lidt flere ressourcer til os kommuner fremover.   

Men det har også været et 2023 fyldt med glade stunder og fyldt med masser af dejlige 

oplevelser sammen med alle dem der bor her i Silkeborg Kommune.  

Højdepunkter har der været masser af. Cykelløbet Danmark Rundt. Gode kampdage med 

SIF på stadion og med BSH og Voel-damerne i hallerne. Koncerter og teaterstykker og 

mange flere ting.  

Men mest af alt nyder jeg alle de gange, jeg har mødt alle jer der bor her i Silkeborg 

Kommune. På et besøg. På gaden. Til et arrangement. Når jeg er i praktik på en kommunal 

arbejdsplads. Når jeg flytter borgmesterkontoret hen til et andet sted end Rådhuset - ud i 

lokalområderne.  

Det er når jeg møder alle jer, at jeg nyder opgaven som borgmester mest. Det er et privilegie 

at lære så mange mennesker i kommunen at kende. Tænk at have det som en del af sin 

daglige opgave. At høre livshistorier og lytte til et andet menneskes passion. At se 

fantastiske præstationer og få lov til at holde et medmenneskes hånd og være til stede i 

deres fortælling. Fejre sammen. Glædes sammen. Være sammen.  

God jul og godt nytår til jer alle. Jeg glæder mig til at mødes med jer i 2024 - og måske også 

her mellem jul og nytår, hvis vi støder ind i hinanden. Så kom hen og sig hej. 

Kærlig hilsen 

Helle 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Hvad er den borgernære velfærd. 

Dorthe Jensen, Silkeborg Byråd. 

Allerførst tak for et inspirerende medlemsmøde lørdag d. 4. november 

2023. 

Der blev rejst et spørgsmål omkring den borgernære velfærd, og om 

prioriteringen af denne, hvilket har inspireret mig til at skrive dette 

indlæg til A dialog.  

For hvad er den borgernære velfærd?  

Den borgernære velfærd refererer til en tilgang, hvor velfærdsydelser 

og tjenester er designet og leveret med fokus på den enkelte borgers 

behov. 

Essensen af den borgernære velfærd ligger i at flytte fokus fra en standardiseret tilgang til 

en mere individuel tilgang. Dette indebærer brugen af teknologi, data og personlig kontakt, 

for at skabe et velfærdssystem, der kan tilpasse sig og imødekomme borgernes specifikke 

behov og ønsker. 

Den borgernære velfærd udvikler sig i takt med borgernes behov og altså ikke noget vi kan 

sige at når blot vi har penge nok prioriteret så er vi i mål. For hvad er målet? Og er velfærd 

kun for ældre, og børn i folkeskolen, og det specialiserede område? Hvad med de unge?  

Det står uklart afhængig af hvem du spørger, men en ting er sikkert, at forventninger til den 

borgernære velfærd vokser fra virkeligheden. For virkeligheden kan ikke følge med.  

Gabet mellem, hvad borgerne forventer, og hvad kommunerne kan levere, vokser. 

Velfærden kan ganske enkelt ikke følge med den private velstand.  

Derfor er der brug for en diskussion om hvilke varer Silkeborg Kommune i fremtiden skal 

have på hylderne, for opgaverne står i kø, og vi har færre medarbejdere til at løse dem. Og 

hvor skal vi starte?  

Fremtidens opgaver, kalder på personale til at løse dem, og unge der i fremtiden har lyst til 

at tage en uddannelse.  

Inden vi stiller alt for store forventninger til hvad fremtidens velfærd skal indeholde bør vi, i 

stedet, starte en samtale med hinanden om hvordan vi løser fremtidens rekruttering til at 

løse fremtidens arbejdsopgaver.  

Det kalder på investeringer i vores unge! 

På mere vejledning, individuelt til alle unge og ikke blot kollektivt som vi gør i dag, til de 

fleste, og individuelt hvis du er sårbar. For er alle unge ikke det? Det kalder på mere 

brobygning i folkeskolen, så de unge kan snuse til flere forskellige uddannelser. Det kalder 

på mere erhvervspraktik, så de unge kan træffe et valg baseret på erfaring.   

Jeg hilser initiativerne i den nye folkeskolelov velkommen, det er nødvendigt med en tydelig 

og klar retning. Området omkring unges valg af uddannelse forsvinder i den kommunale 



 

 

dagsorden i bestræbelserne på at finde økonomi til andre politik-områder. Trods det, at der 

er behov for investeringer i unges valg af uddannelse til at kunne løse fremtidens 

arbejdsopgaver.  

Det skulle være mit bidrag, og du er naturligvis altid velkommen til at kontakte mig. 

Dortheschou.jensen@silkeborg.dk. 

I ønskes alle en glædelig jul samt en godt og lykkebringende arbejdsmarkedspolitisk nytår. 

 

 

Hvad "koster" mit NEJ til budgettet for 2024 i Region Midtjylland egentlig? 
Annette Roed, medlem af Regionsrådet. 
 

Som bekendt har jeg allerede to gange stemt NEJ til budgettet i 
Region Midtjylland begrundet i, at besparelserne rammer alt for 
voldsomt på Silkeborg Sygehus. Argumenter for mit NEJ har jeg 
flere gange fremført, så dem vil jeg ikke gentage her, selvom de 
ikke har mistet hverken aktualitet eller seriøsitet.  
 
Den 20.12. skal vi så i Regionsrådet stemme om, hvordan 
beslutningerne, herunder besparelserne på Silkeborg Sygehus, 
skal udmøntes.  
 

Her har jeg også meddelt min gruppe, at jeg fastholder mit NEJ – for 3. gang. Og det på 
trods af, at vi her i Silkeborg dog har fået et par "indrømmelser". Den 29.11.justerede 
forligspartierne i Regionsrådet nemlig det oprindelige budgetforlig, sådan at vi i Silkeborg 
bevarer vores akutlægebil og NISAsengene. På den måde fik vi også lægedækning for de 
ortopædkirurgiske senge i deres åbningstid på hverdagene. Men desværre må vi stadig sige 
farvel til de 34 medicinske senge, og det betyder tab af over 100 stillinger – ud over de 
negative konsekvenser, det også vil have for patienter og pårørende.  
 
Grunden til, at jeg igen stemmer NEJ, er, at der er reel og overhængende fare for, at det 
innovative miljø, der karakteriserer Silkeborg Sygehus - og som vi har så stærkt brug for i 
sundhedsvæsenet for patienternes skyld - kan blive ødelagt for altid. Og den bekymring har 
desværre allerede vist sig at være velbegrundet – regionsrådet har netop modtaget 
information om, at der allerede nu er behov for, at to senge i Diagnostisk Center må flyttes 
til Viborg, da der ikke længere er sygeplejersker til dem i Silkeborg. Nedbrydelsen er begyndt 
som forudset, desværre….  
 
Men hvordan kan jeg nu sige NEJ til budgettet, når partiets love siger, at man som 
regionsrådsmedlem skal stemme for budgettet? Det kan jeg udelukkende gøre, fordi der er 
truffet aftale mellem forligspartierne om, at Ulrich, Martin og jeg, som primært er valgt her i 
Silkeborg, har mulighed for at stemme nej. Hvis jeg havde stemt NEJ – og denne aftale ikke 
var lavet - ville A-gruppen i regionsrådet kunne have givet mig en sanktion, der i værste fald 
kunne være eksklusion af partiet.  
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Det kan så lyde, som om det er en gratis omgang for mig at stemme NEJ.  Det er det ikke, 
kan jeg sige af hård erfaring fra den seneste tids debatter internt og eksternt! Regionens 
øvrige socialdemokratiske kredse bakker fuldtonigt op om sparekataloget, og man mener, 
at det vil være helt passende, at jeg nu – som anerkendelse af de indrømmelser, vi har fået 
i form af akutlægebilen og NISA-sengene - skal stemme JA til udmøntningen af budgettet 
den 20.12.  
 
Den holdning har også afspejlet sig i det politiske miljø internt i vores gruppe, hvor jeg har 
været under hårdt pres for at stemme JA med begrundelsen, at Silkeborg nu er tilgodeset, 
at vi også må tåle besparelser, og at andre i gruppen, der bor i områder, der også rammes 
af besparelserne i budgettet, ikke (som jeg) kan stemme NEJ i ht. partiets love. Men jeg 
ønsker naturligvis stadig at stemme NEJ, jf. ovenstående begrundelser, og det er et NEJ, 
som kommer ud af en ægte og reel bekymring for effekten af besparelserne for patienter og 
medarbejdere her i Silkeborg, ikke af bekvemmelighed og gustent overlæg.  
 
Men bliver mit NEJ så egentlig anerkendt og respekteret i partiet og i Silkeborg? Det kan jeg 
sørgeligt nok være i tvivl om, når jeg læser visse indlæg på MJA og de sociale medier. Flere 
har - ret arrogant efter min mening - nedvurderet mine NEJ'er til at en "gratis omgang".  
 
Det ærgrer mig virkelig, at vi ikke sammen taler dette NEJ noget højere op, når jeg nu ved, 
hvilken modstand der er mod det i resten af regionens socialdemokratiske kredse og i 
regionsrådets øvrige partier. Det koster jo faktisk noget, også på det helt personlige plan!  
 
Lad os dog i stedet stå sammen som parti – vi kæmper jo for den samme sag – sådan at vi 
også fremover har stærk, koordineret og fælles socialdemokratisk repræsentation i både 
kommune, region og på landsplan. Med et velfærdssamfund under pres er der brug for os!  
 
Mange tak til alle de socialdemokratiske medlemmer, der klart og tydeligt har støttet op 
omkring mig. Det varmer i en kold tid.  
 
Jeg håber, at julefreden nu må sænke sig over os alle med masser af hyggelige stunder 
med familie og venner.  
 
Rigtig glædelig jul og godt nytår til jer alle. Vi ses i det nye år! 
  

Skolevalget 2024 skal vise at ungdommen stadig er socialdemokratisk 

 Af Daniel Thomasen, DSU Debattør til Skolevalget 2024 

I den kommende tid vil julefreden sænke sig mere og mere over os i 
Silkeborg Kommune og 2023 går på hæld for at give plads til det nye år. Et 
nyt år, der allerede går i gang med den første valgkamp. I hvert fald for os 
i DSU. For d. 29. januar – 1. februar afholdes der i Danmark skolevalg, der 
finder sted hvert andet år. Et ”prøvevalg” hvor skoler landet rundt kan 
tilmelde deres 8., 9. - og 10. klasser til at opleve, hvordan det er at stemme 
til et folketingsvalg.  
 

Og her skal ungdommen igen overbevises om at de stadig er socialdemokratiske! 



 

 

Eleverne har inden d. 29. januar haft et undervisningsforløb med deres lærer, hvor de sætter 
sig ind i de forskellige partiers mærkesager, hvordan et valg- og det at stemme fungerer, 
inden de så fra d. 29. januar møder os ungdomspartier i paneldebatter før, at de skal ned 
og stemme nogle dage senere.  
 
Jeg synes skolevalg er en meget sund tradition vi har lavet i Danmark, for det styrker uden 
tvivl generationsskiftet i demokratiet, så de næste unge vælgere bliver interesseret i at 
stemme til vores valg og engagere sig i den demokratiske debat. Og nogle bliver endda 
politisk aktive som konsekvens! Selvom skolevalg er ”prøvevalg” for eleverne, er valgene 
stadig vigtige, for de tegner et billede af hvad elevernes generation kan have af holdninger 
som fremtidige vælgere og dermed påvirke vores samfund markant i fremtiden. 
 
Jeg drager selv afsted som en af DSU’s mange debattører til nogle af valgets utallige 
debatter i januar. Debatter hvor jeg håber vi igen i DSU kan modbevise påstanden om at 
ungdommen skulle være liberal, nu hvor så mange unge elsker Alex Vanopslaghs videoer 
på TikTok. Jeg tror på at ungdommen stadig i stor stil er socialdemokratisk. Det beviste vi i 
DSU med vores jordskredssejre til skolevalgene i både 2019 og 2021.  
 
Tiden er inde til at DSU skal sikre sig et hattrick i at vinde næste års skolevalg også og det 
mener jeg bestemt er muligt. For når alt kommer til alt, så er jeg ret sikker på at de fleste 
skoleelever mere går op i hvordan deres egen hverdag på skolen kan gøres bedre end at 
give topskattelettelser, der alligevel kun gavner de få rigeste danskere.  
 
Netop fordi at ungdommen er socialdemokratisk!  
 
 
 

Baggrundsgrupperne og politisk indflydelse. 
 
På det afholdte medlemsmøde den 4. november blev nedsat følgende kommunalpolitiske 
baggrundsgrupper: 
 

• Ældreområdet – ansvarlig Eva Dam Jensen. 

• Arbejdsmarked – ansvarlig Søren Riis Malling. 

• Klima- og Miljøområdet – ansvarlig Bent Vestergaard. 

• Dagtilbud, Skoler og Familieområdet – ansvarlig Kasper Haagen Jensen. 

• Kultur-, Fritids-, Outdoor og Idrætsområdet – ansvarlig Svend Thue Damgaard. 

• Plan og Vej – ansvarlig Karlo Jespersen. 

 

Udgangspunktet for baggrundsgruppernes arbejde er bl.a. gruppearbejdet på 
medlemsmødet, hvor hver gruppe skulle formulere 3 – 5 væsentlige lokalpolitiske emner 
eller temaer, som det politiske fagudvalg kunne sætte fokus på.  

I forbindelse med arbejdet i baggrundsgrupperne er det vigtigt at have fokus på, at det ikke 
bare er fagudvalget, eller kommunen, der er ansvarlig for at en given aktivitet ”føres ud i 
livet”. Derfor skal der også være fokus på: 



 

 

• Hvad kan vi som parti og som medlemmer lave af aktiviteter for at støtte op om et 
lokalpolitisk emne, som vi ønsker at have fokus på. 
 

• Hvilke lokale netværk og aktører kan vi kontakte, som kan være med til at understøtte 
aktiviteten, og hvilke skridt skal planlægges før en given aktivitet kan føres ud i livet. 
 

 

Det er nogle af de ting som indgår i baggrundsgruppernes arbejde, og dermed være med til 
at sikre og understøtte et tæt og forpligtende samarbejde med vores byrådspolitikere i de 
enkelte fagudvalg. 

Baggrundsgruppen skal også sikre en tæt løbende dialog med vores socialdemokratiske 
repræsentanter i de politiske fagudvalg. 

Såfremt du ønsker at høre nærmere om de enkelte baggrundsgruppers arbejde kan du 
kontakte den ansvarlige for baggrundsgruppen eller formanden for Socialdemokratiet i 
Silkeborg Kommune, Viggo Thinggaard, telefon 21213966.  

 

 
 

Baglandsgruppen Plan og Vej. 

Så har baglandet, med interesse i plan- og vejområdet, afholdt indledende møde. 

Det foregik i god ro og orden hos Karlo Jespersen, hvor vi (ud over kaffe og kage) nød den 

øjeblikkelige stilhed, som omkørslen på grund af vejarbejde på A52 er årsag til (tænk sig at 

kunne høre et snefnug falde i dette område). 

Ud over vores byrådsmedlem Helle Præsius Busk, der er medlem af både Plan- og 

Vejudvalget (PVU) samt Klima- og miljøudvalget (KMU), var der deltagelse af Jens Kr. 

Lemming, Arne Sørensen, Karlo Jespersen og Bent Vestergaard. 

Gruppen vil primært arbejde som tænketank for det tilknyttede byrådsmedlem, men samtidig 

stå til rådighed med råd og dåd i specifikke sager efter ønske fra byrådsmedlemmet. 

Vi tænker, at der kan være ”stordriftsfordele” ved at slå baglandsgrupperne for PVU og KMU 

sammen, så vi håber KMU gruppen vil tage imod en udstrakt hånd til samarbejde i en god 

sags tjeneste. 

Det første rigtige arbejdsmøde afholdes den 22. januar 2024 kl. 19-21 på Ørnsøcentret. 

Vi håber mødet vil resultere i en håndfuld rigtig gode og spændende sager, som vi kan 

arbejde videre med - og forhåbentlig finde gode socialdemokratiske løsninger på.  

Med dette indlæg i A-Dialog håber vi at nå ud til alle midtjyske socialdemokrater, der måtte 

have interesse i området for plan- og vej samt klima- og miljø. 

Bemærk: Alle er velkomne, man bedes tilmelde sig hos Karlo på mail: Kjesklask@gmail.com 

eller mobil: 4018 4791. 
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Rigtig god jul og godt nytår til alle – håber vi ses veloplagte og med gode idéer den 22. 

januar. 

Med venlig hilsen 

 

Helle Præsius Busk 

Jens Kr. Lemming 

Arne Sørensen 

Karlo Jespersen 

Bent Vestergaard 

 

 

 

Meld et nyt medlem ind i Socialdemokratiet og få 2 flasker vin. 

 
Vi skal have flere til at blive medlem i Socialdemokratiet og derfor har vi brug for din hjælp. 
Ta´ kontakt til en bekendt, din nabo, familie eller venner og opfordre dem til at melde sig 
ind i Socialdemokratiet som betalende medlem. 
 
Når medlemskabet er registreret på Partikontoret vil du blive kontaktet af undertegnede i 
forhold til din vingave. Husk at meddele til undertegnede hvem du har meldt ind, så jeg 
kan sende vinen i den rigtige retning. 
 
Hvis vi får 15 nye medlemmer inden den 15. januar 2024, vil der på generalforsamlingen i 
Silkeborg Parti- og Kredsforening den 5. februar ske lodtrækning om et besøg i Folketinget 
med frokost i Snapstinget. For det nye medlem samt den som meldte vedkommende ind i 
Socialdemokratiet. 
 
Så lad os alle gøre en indsat for at få flere til at blive medlem af Socialdemokratiet. Du kan 
sikre dig et par flasker vin og måske en tur til Folketinget. 
 
Skulle du have spørgsmål i nærværende kan du kontakte undertegnede. 
 
Med venlig hilsen 
Hugo Nielsen 
Formand for Silkeborg Parti- og Kredsforening 
Telefon: 40957682 
 
Boje Mortensen Kirkeby  
Formand for Socialdemokratiet – Nordkredsen 
Telefon: 21386532 
 
 
 
 
 



 

 

Medlemsmøde om EU-parlamentsvalget 

Niels Fuglsang – Europa parlamentet  

Torsdag den 11. januar 2024 kl. 19.00 til 21.00 på ØrnsøCentret. 

  

Søndag den 9. juni 2024 er der valg til Europa 

parlamentet. I dagene fra 6. til 9. juni 2024 afgøres 

det, hvorledes sammensætningen af Parlamentet 

skal være de næste 4 år. 

Flere meget højreorienterede, nationalistiske og 

populistiske partier vinder for tiden frem i mange 

europæiske lande. Det bliver uhyggeligt 

spændende at se, hvorvidt denne tendens vil 

påvirke valgresultatet. 

I Danmark har socialdemokratiet ikke prangende 

meningsmålinger for tiden. Men som det så ofte er 

tilfældet, giver det desværre ikke gode 

meningsmålinger, at tage ansvar og lave 

nødvendige kompromisser.  

Klimadebatten bliver stadig mere intens. De fleste 

er enige om, at der skal gøres noget hurtigt og 

effektivt.  

Men - når det begynder at påvirke den enkeltes frihed og vaner, kniber det lidt mere med 

opbakningen!!!  

Krigene i Ukraine og Gaza fylder selvsagt meget for EU-medlemslandene, og det bliver 

spændende, om vi kan blive ved med at fastholde en fælles linje? 

Det er på dette bagtæppe, vi sætter gang i Europa parlamentets valgkamp i foråret 2024. 

Der bliver hårdt brug for socialdemokraterne i den kommende valgperiode. Vi skal gøre alt, 

hvad vi kan, for at sikre det bedst mulige valgresultat for Nils Fuglsang og de øvrige 

socialdemokratiske kandidater.   

Spørgsmålet er:  Hvad kan vi gøre???? 

- Hvad kan vi, som socialdemokrater i Silkeborg gøre, for at påvirke valgresultatet? 

- Hvordan kan vi være med til at sikre, at socialdemokraterne får det bedst mulige valg?    

Der bliver god mulighed for debat på medlemsmødet den 11. januar 2024.  Niels Fuglsang 

vil starte med et oplæg, og derefter diskuterer de mange spørgsmål med de fremmødte. 

På vegne af Silkeborg Parti- og Kredsforening 

Jens Svenningsen - kredsansvarlig 



 

 

Generalforsamling – Silkeborg Parti- og Kredsforening. 

 
 
Silkeborg Parti- og Kredsforening afholder generalforsamling mandag den 5. februar 2024 
i Lunden, Vestergade, Silkeborg. 
 
 
Kl. 19.00 Velkommen. 
 
Kl. 19.05 Generalforsamlingen begynder. 
 
 
DAGSORDEN 
  
1. Valg af dirigent 
  
2. Politiske beretninger: 

a. Borgmester - byrådet Helle Gade. 
b. Regionsrådsmedlem Annette Roed 
c. Folketingsmedlem Thomas Jensen. 
d. MEP. Niels Fuglsang. 
e. Kommenterer til beretningerne. 

 
3. Udnævnelse af æresmedlemmer.  

 
  

4. Beretning ved formand Hugo Nielsen. 
a. Herefter spørgsmål og kommentarer til beretningen. 

 
5. Regnskab ved kasserer Arne Sørensen. 

a. Herefter spørgsmål og kommentarer til regnskabet. 
 
6. Indkomne forslag - skal være formanden i hænde senest 8 dage inden 

generalforsamlingen.  
 
7. Valg: 
 
        Formand for Silkeborg Socialdemokratiske Parti- og Kredsforening 
        På valg er Hugo Nielsen for to år -modtager genvalg. 
 

4 bestyrelsesmedlemmer for to år.  
På valg er Birthe Johansen, Hanne Britorn-modtager genvalg. 
 
Bestyrelsen indstiller Karl Nielsen og Lone Hansen 

 
         To suppleanter for et år.  
         Leif Christensen modtager genvalg                                                                                                        



 

 

         Bestyrelsen indstiller Helle Lønstrup   
 

Folketingskandidat – Thomas Jensen - modtager genvalg. 
 

Udpege delegere til årsmødet. 
  

Delegerede til regionsrepræsentantskabsmødet - bestyrelsen anmoder 
generalforsamlingen om mandat til at udpege delegerede. 
 

Kritisk revisor – for 2 år. 
På valg er Poul Sørensen – modtager genvalg. 

 
To revisorsuppleanter for 1 år. 
På valg er Erik Ahlmann – modtager genvalg. 
Bestyrelsen indstiller Jens Christian Lemming. 
  

To fanebærere - for 1 år. 
To vakante pladser. 

 
8. Eventuelt. 
 
 
Bestyrelsen er vært ved frikadeller m/kartoffelsalat, ostemad og kaffe/the. 
 
De som vil spise med, bedes tilmelde sig, så vi ved hvor mange vi skal købe ind til. 
 
Tilmelding til hugo-otto@nielsen,mail.dk eller på tlf. 20236284 senest 20 januar 2023. 
Spisningen starter kl.18.00. 
 
 
 

Generalforsamling - Fællesledelsen 
 
Socialdemokratiet i Silkeborg Kommune (Fællesledelsen) indkalder hermed til 

generalforsamling mandag den 22. april 2024, kl. 19.00, på Langsøhus. 

 

1) Valg af dirigent. 

 

2) Beretning v/Viggo Thinggaard. 

 

3) Regnskab. 

- Fællesledelsen v/Svend Skov Jensen. 

- 3% puljen v/Søren Kristensen. 

 



 

 

4) Indkomne forslag. 

a) Valg af borgmesterkandidat til byrådsvalget den 18. november 2025. 

 

Forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen skal fremsendes til 

Viggot@aof.dk senest 14 dage forud for generalforsamlingens afholdelse. 

 

5) Dialog med byrådsgruppen. 

 

6) Valg: 

- Formand for to år. 

På valg er Viggo Thinggaard. 

 

- Kasserer for to år. 

På valg er Svend Skov Jensen 

 

- Orientering fra Silkeborg Parti- og Kredsforening og Nordkredsen vedrørende 

indstillinger til bestyrelsen. 

 

- Revisorer for et år. 

På valg er Karl Nielsen og Karsten Dahl. 

 

- Revisorsuppleanter for et år. 

Jan Hansen og Lone Hansen. 

 

Valg af delegerede til Socialdemokratiets årsmøde. 

 

7) Eventuelt. 

 

I forlængelse af generalforsamlinger serveres kaffe, the samt oste- og rullepølsemad.  

 

 
Næste nyhedsbrev forventes udsendt ultimo januar måned, og har du ideer til indholdet er du velkommen til 

at kontakte/sende det til: Viggo Thinggaard: viggot@aof.dk eller Hugo Nielsen: hugo-otto@nielsen.mail.dk  

Deadline for stof til næste nyhedsbrev er mandag den 22. januar.  A-dialog sendes til Midtjyllands Avis 

 

 

I ønskes alle en glædelig jul  

samt et godt og lykkebringende nytår 
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